
M I E J S K I    O Ś R O D E K   P O M O C Y   S P O Ł E C Z N E JM I E J S K I    O Ś R O D E K   P O M O C Y   S P O Ł E C Z N E J

U L.   S Z K O L N A   1 7U L.   S Z K O L N A   1 7

4 1  -  1 0 0   S I E M I A N O W I C E   Ś L Ą S K I E4 1  -  1 0 0   S I E M I A N O W I C E   Ś L Ą S K I E

  
Siemianowice Śląskie, dnia 06.12.2021 r.

Numer wewnętrzny postępowania: ZP.330-3/21

    INFORMACJA O WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY

Dot. postępowania na realizację zamówienia publicznego pn. "Schronienie  wraz z   wyżywieniem

dla ok. 15 bezdomnych kobiet i mężczyzn z terenu Siemianowic Śląskich  na 2022 r."

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich działając zgodnie z art. 253 ust. 1 pkt. 1

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.)

przekazuje następujące informacje: 

1. Najkorzystniejsza oferta:  Dokonując wyboru najkorzystniejszej oferty, mając na względzie kryteria

wyboru ofert określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia ("Cena" - 60% oraz "Odległość schroniska od

siedziby Zamawiającego"- 40%) w prowadzonym postępowaniu, Zamawiający uznaje za najkorzystniejszą

ofertę złożoną przez:

•   Fundacja "Zacisze Grażyny",  ul. Leśna 4, 44-172 Niewiesze.

Uzasadnienie  wyboru:  Oferta   w/w Wykonawcy  jest  ofertą  ważną,  nie  podlegającą  odrzuceniu,  która

uzyskała najwyższą ilość punktów w ramach  przyjętych  kryteriów.

2. W prowadzonym postępowaniu złożono 3 oferty.

Zestawienie zdobytych punktów w poszczególnych kryteriach:

Lp Nazwa Wykonawcy Kryterium I

"Cena"  

Punkt
y w 

kryter
ium

"cena
": 

60% 

Kryterium  II
"Odległość

schroniska od
siedziby

Zamawiającego"

Punkty w 
kryterium II
"Odległość

schroniska od
siedziby

Zamawiające
go":          40%

Łączna 
liczba 

zdobytych
punktów 

1 Fundacja "Zacisze 

Grażyny", ul. Leśna

nr 4, 44-172 

1) Cena jednostkowa 

brutto za 1 osobodzień 

schronienia  z gorącym 



Niewiesze. posiłkiem: 24,00 PLN  

2) Cena jednostkowa 

brutto za 1 osobodzień 

schronienia  wraz z 

całodziennym  

wyżywieniem w 

warunkach 

odizolowania: 30,00 

PLN.

   60
    

         

          49,7 km

       

        10

         

     

 
      70 

3. Oferty odrzucone: 

 1)          Oferta złożona przez Towarzystwo Pomocy im. Świętego  Brata Alberta

 Koło Siemianowickie

 Siemianowice Śląskie, ul. Jana III Sobieskiego 21

Uzasadnienie prawne: 

• art. 226 ust.1 pkt 12) ustawy Pzp.

 Uzasadnienie faktyczne:   

     W  związku  z  przedłużającą  się  procedurą  zakończenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia

pn."Schronienie  wraz z wyżywieniem dla ok. 15 bezdomnych kobiet i mężczyzn z terenu Siemianowic

Śląskich  na 2022 r."  Zamawiający, na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy Pzp,  zwrócił się za pośrednictwem

środków  komunikacji  elektronicznej  do  w/w  Wykonawcy  o  wyrażenie  zgody  na  przedłużenie  terminu

związania ofertą do dnia 31.12.2021 roku. (Aktualny termin związania ofertą upływał w dniu 01.12.2021 r.)

Na wysłany przez Zamawiającego do w/w Wykonawcy wniosek o przedłużenie terminu związania ofertą,

w/W  Wykonawca  nie  złożył  w  wyznaczonym  terminie  przez  Zamawiającego  tj.  do  dnia  30.11.2021r.

oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą. Brak odpowiedzi Wykonawcy na

przedmiotowy wniosek, (zgodnie z treścią wniosku) uznano jako brak zgody Wykonawcy na przedłużenie

terminu związania ofertą. Mając na uwadze treść wyżej przywołanego  artykułu (art.226 ust.1 pkt 12 ustawy

Pzp) Zamawiający odrzucił ofertę w/w Wykonawcy.

2)     Oferta złożona przez Stowarzyszenie "Przystań"

        41- 306 Dąbrowa Górnicza

       ul. Tierieszkowej7/12

Uzasadnienie prawne: 

• art. 226 ust.1 pkt 8)  w związku z art. 224 ust. 6 ustawy Pzp.



Uzasadnienie faktyczne:   

     W przedmiotowym postępowaniu, w toku badania ofert  Zamawiający stwierdził,  że całkowite ceny

zaoferowane przez  n/w Wykonawców:

• Fundację "Zacisze Grażyny", 44- 172 Niewiesze, ul. Leśna 4; 

• Stowarzyszenie "Przystań",  41-306 Dąbrowa Górnicza, ul. Tierieszkowej 7/12.

są niższe o co najmniej 30% od wartości przedmiotowego zamówienia powiększonej o należny podatek od

towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem  postępowania. I tak: 

• cena zaoferowana przez  Fundację "Zacisze Grażyny", 44- 172 Niewiesze, ul. Leśna 4 niższa o 49,95%

od wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług;

• cena zaoferowana przez  Stowarzyszenie "Przystań",  41-306 Dąbrowa Górnicza, ul. Tierieszkowej 

7/12  niższa o 42,97% od wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług.

W związku  z powyższym Zamawiający działając na  podstawie art. 224 ust. 2  pkt 1 ustawy Pzp,  wezwał  

w/w Wykonawców  za pośrednictwem środków komunikacji  elektronicznej do  złożenia wyjaśnień oraz  

dowodów dotyczących wyliczenia zaoferowanej ceny w następującym zakresie:

1) ceny  jednostkowej  za  1  osobodzień  pobytu  w  schronisku  wraz  z  gorącym  posiłkiem.

Zamawiający  zwrócił  się  do w/w Wykonawców o podanie  kalkulacji  ceny uwzględniającej  pobyt

osób  bezdomnych  w  schronisku  (1  osobodzień)  z  uwzględnieniem  co  najmniej  standardów  z

Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej w sprawie minimalnych standardów

noclegowni,  schronisk  dla  osób  bezdomnych,  schronisk  dla  osób  bezdomnych  z  usługami

opiekuńczymi i ogrzewalni z dnia 27.04.2018r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 896), w tym w szczególności

wynagrodzenia osób (opiekuna, pracownika socjalnego) - niezależnie od formy zatrudnienia, oraz

ceny aktywizacji i gorącego posiłku. W kalkulacji należało wskazać jaką formę zatrudnienia przyjęto

oraz wskazać wymiar zatrudnienia wraz ze wskazaniem czy zatrudnienie jest zgodne z przepisami

dotyczącymi kosztów pracy,  których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie  może być  niższa  od

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie

przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z

2020  r.  poz.  2207)  lub  przepisów  odrębnych  właściwych  dla  spraw,  z  którymi  związane  jest

realizowane zamówienie. 

2) ceny jednostkowej za 1 osobodzień pobytu w schronisku wraz z całodziennym wyżywieniem w  

warunkach odizolowania.  Zamawiający zwrócił się  do  w/w Wykonawców o podanie kalkulacji ceny

uwzględniającej  pobyt  osób  bezdomnych  w  schronisku  (1  osobodzień)  z  uwzględnieniem  co

najmniej  standardów  z  Rozporządzenia  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  sprawie

minimalnych  standardów  noclegowni,  schronisk  dla  osób  bezdomnych,  schronisk  dla  osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni z dnia 27.04.2018r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 896), w

tym w szczególności wynagrodzenia osób (opiekuna, pracownika socjalnego) - niezależnie od formy



zatrudnienia,  z  uwzględnieniem  rezimów  sanitarnych  związanych  z  przeciwdziałaniem

rozprzestrzeniania  się  COVID  19,  oraz  ceny  całodziennego  wyżywienia  (3  posiłki).  W  kalkulacji

należało  wskazać  jaką  formę  zatrudnienia  przyjęto  oraz  wskazać  wymiar  zatrudnienia  wraz  ze

wskazaniem czy zatrudnienie jest zgodne z przepisami dotyczącymi kosztów pracy, których wartość

przyjęta  do  ustalenia  ceny  nie  może  być  niższa  od  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  albo

minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207) lub przepisów odrębnych

właściwych dla spraw, z którymi związane jest realizowane zamówienie.

 Zamawiający zwrócił się o skalkulowanie ceny 1 osobodnia  jako ilorazu ceny miesięcznej i 30 dni 

średnio miesięcznie.

W terminie zakreślonym przez Zamawiającego  tj. do  dnia 17.11.2021 r., do  godziny 14:00  nie wpłynęło

wyjaśnienie rażąco niskiej ceny od Wykonawcy: Stowarzyszenie "Przystań",  41-306 Dąbrowa Górnicza, ul.

Tierieszkowej 7/12.

Jak stanowi art. 224 ust. 6 ustawy Pzp  "Odrzuceniu, jako oferta z rażąco niską ceną lub kosztem, podlega 

oferta wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień w wyznaczonym terminie, lub jeżeli złożone wyjaśnienia wraz

z dowodami nie uzasadniają podanej w ofercie ceny lub kosztu". 

Ponadto art. 226 ust.1 pkt 8 stanowi, że "Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli:(...)

8)  zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym uznano, że oferta w/w Wykonawcy zawiera rażąco niską cenę i  podlega  

odrzuceniu.

               I Zastępca Dyrektora 
          Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

         w Siemianowicach Śląskich
               Katarzyna Czernecka


